Bekanntmachung

Die nächste 07. Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Vergabe findet am Dienstag,

den 11.11.2014 statt. Beginn: 17:00 Uhr

Ort: Hansestadt Stralsund, Rathaus Konferenzsaal

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Bestätigung der Tagesordnung
- 2 Bestätigung der Niederschrift der 06. Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Vergabe vom 28.10.2014
- 3 Beratung zu Beschlussvorlagen
- 3.1 Annahme von Spenden für Baumaßnahmen im Tierpark in Höhe von 75.000,00 EUR Vorlage: B 0046/2014
- 3.2 Annahme einer Spende in Höhe von 3570,00 € für das Stadtarchiv der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0148/2014
- 3.3 Annahme von Spenden für den Tierpark in Höhe von3.400,00 €Vorlage: H 0144/2014
- 3.4 Haushaltssatzungen und Haushaltspläne 2015 der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0158/2014
- 4 Beratung zu aktuellen Themen
- 5 Verschiedenes

Nichtöffentlicher Teil

- 6 Beratung zu Beschlussvorlagen
- 6.1 Verkauf eines unbebauten Grundstückes zur Nutzung einer Baustoffrecyclinganlage in Zitterpenningshagen Flur 1, Teilflächen aus den Flurstücken 123, 124, 125, ca. 2,5 ha Vorlage: B 0067/2014
- 6.2 Erwerb eines Grundstückes an der Schwedenschanze Vorlage: H 0135/2014
- 6.3 Erwerb einer Fläche im Bereich Frankenhafen in der Hansestadt Stralsund Vorlage: H 0136/2014

6.4 Verkauf eines Grundstückes Alter Markt 1 Flurstück 15/1 der Flur 21 in der Hansestadt Stralsund Vorlage: H 0139/2014

- 6.5 Verkauf einer Teilfläche in der Smiterlowstraße Flurstückes 24/1 der Flur 30 in der Hansestadt Stralsund Vorlage: H 0141/2014
- 6.6 Verkauf von städtischen Flächen in der Gemarkung Andershof, Flur 1, Flst. 51/1 anteilig und 51/2 Vorlage: H 0146/2014
- 6.7 Verkauf einer städtischen Teilfläche in der Gemarkung Andershof, Flur 1, Flst. 72 anteilig mit ca. 600 qm Vorlage: H 0150/2014
- 6.8 Antrag auf überplanmäßige Aufwendung/Auszahlung Vorlage: H 0152/2014
- 7 Beratung zu aktuellen Themen
- 8 Verschiedenes

Öffentlicher Teil

9 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe von Empfehlungen aus dem nichtöffentlichen Teil

gez. Christian Meier Vorsitz